
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. 2480 del 02/08/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI
Ing. Giampiero Testoni  
 

 
 

OGGETTO: Affidamento dei servizi logistici di trasporto e movimentazione di materiali per l’Area 
Centro/Sud dell’ARES Sardegna nelle more dell’avvio 
determinazione 3357/2021. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo 

L’istruttore Dott.ssa Sergia Piana

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Sergia Piana

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 
– ARES 
 

        SI [X]                       NO [ ]            
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al
 

     

        

 
 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____ DEL  __/__/____

SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI

Affidamento dei servizi logistici di trasporto e movimentazione di materiali per l’Area 
dell’ARES Sardegna nelle more dell’avvio del contratto di cui alla gara aggiudicata 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

Sergia Piana  

Dott.ssa Sergia Piana  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 

             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO

soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [X]  

 
 
 
 
 

Pagina  1 di 4   

N° ____ DEL  __/__/____ 

SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

Affidamento dei servizi logistici di trasporto e movimentazione di materiali per l’Area 
di cui alla gara aggiudicata con 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 

SIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

l’art. 41 della L.R. 24/2020 

UtenteAsl1
Font monospazio
2328            04  08 2023



        

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE  
SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 
norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite a decorrere dal 1 
febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito 
dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna, e con la quale viene conferito, in via provvisoria, l’incarico di 
direttore della SC Energy Management e Servizi Logistici Centralizzati afferente al Dipartimento Acquisti, all’Ing. 
Giampiero Testoni; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che: 
- con determinazione dirigenziale n. 3357 del 10/06/021 è stata aggiudicata la gara a procedura aperta, suddivisa in 

tre lotti, finalizzata all’aggiudicazione mediante accordo quadro a singolo fornitore - ex art. 54 comma 3) del D.Lgs 
50/2016 - dei servizi logistici di trasporto  e movimentazione di materiali vari per l’ATS Sardegna della durata di 2 
anni, eventualmente rinnovabile di ulteriori 12 mesi, ai seguenti operatori Economici: 

-  

 
 
- con determinazione dirigenziale n. 2361 del 28/07/2022, nelle more della sottoscrizione del contratto è stato affidato 

il servizio di trasporto e movimentazione all’OE Sarda Servizi Soc. Coop. Ar.L.; 
- con determinazione dirigenziale n. 1794 del 16/06/2023 e n. 2238 del 28/07/2023 si è provveduto rispettivamente 

alla trasposizione delle somme del  Lotto n. 2 e n. 3 di cui alla determinazione dirigenziale n. 3357 del 21/06/2021; 
- con determinazione dirigenziale n. 1543 del 24/05/2023 si è provveduto alla nomina dei nuovi DEC: 

  
LOTTO  DEC  

Lotto 1 Area Nord Sardegna  Geom. Rosanna Concetta Lucia Spanu  

Lotto 2 Area Centro Sardegna 
Geom. Pino Sanna  

Sig. Mario Pilo: Dec Operativo 

Lotto 3 Area Sud Sardegna  Sig. Luca Onnis  

 
    
 

PRESO ATTO che: 
- i contratti di cui al lotto n. 2 (Pulitutto & Cefil) e n. 3 (Consorzio Acotras) sono stati sottoscritti rispettivamente in data 

20/03/2023 e 19/10/2022; 
- nel tempo intercorso tra la stipula e la trasposizione delle somme, il servizio è stato garantito dall’OE Sarda Servizi 

Soc.Coop.Ar.l. nelle Aree sanitarie del Centro/sud dell’ARES Sardegna; 

LOTTO
OPERATORE 

ECONOMICO

IMPORTO OFFERTA 

ECONOMICA
(omnicomprensiva di rinnovi, estensioni ed 

oneri per la sicurezza da DUVRI)

IMPORTO AGGIUDICATO

IVA ESCLUSA
(omnicomprensiva di rinnovi, estensioni ed 

oneri per la sicurezza da DUVRI)

Lotto 1 Melis & Service SCARL  €                                          387.445,75  €                                           472.542,00 

Lotto 2 La Pulitutto & La Cefil 2 SRL  €                                          352.638,40  €                                           409.627,00 

Lotto 3 Consorzio Acotras SCARL  €                                          737.048,60  €                                           896.622,00 

TOTALE INCLUSO ONERI 1.778.791,00€                                                         



        

Pagina  3 di 4   

 
VISTA la relazione del DEC, Geom. Fabrizio Gallus, unitamente alla contabilità, trasmessa acquisita agli atti con 
NP/2023/51392 con la quale attesta la regolare esecuzione del servizio svolto dall’OE Sarda Servizi Soc. coop nelle 
Aree sanitarie del centro/sud dell’ARES Sardegna nelle more dell’effettiva attivazione dei contratti di cui al  lotto n. 2 e al 
lotto n. 3; 
 
VISTA la mail del 13/04 – 10/07- 21/07/2023 del Direttore della SC Energy Management e Servizi logistici centralizzati 
con la quale dispone di provvedere al riconoscimento del servizio reso dall’OE Sarda Servizi Soc. Coop. Ar.L nelle more 
dell’effettiva esecuzione del contratto; 
 
PRESO ATTO che l’importo del servizio da corrispondere all’OE Sarda Servizi Soc. Coop. Ar. L., attestato dal DEC con 
nota NP/2023/51392 di cui sopra , è pari ad € 66.823,94 Iva esclusa; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI AUTORIZZARE A CONTRARRE e contestualmente RICONOSCERE, il servizio logistico di trasporto e 
movimentazione di materiale per l’Area sanitaria centro/sud di ARES Sardegna a favore dell’operatore Sarda Servizi 
Soc. Coop. Ar.L. (C.F/P.I. 01323640928) Via San giacomo n. 39 – 09100 Cagliari – per l’importo di € 66.823,94 Iva 
esclusa  come indicato nella relazione del DEC NP/2023/51392 che seppur non pubblicata costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento  e secondo le  disposizione della Direzione del Servizio;  
 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 66.823,94  Iva oltre l’Iva al 22% pari 
ad € 14.701,27 e per un totale di € 81.525,21 verrà registrato sul bilancio dell’anno corrente e verrà finanziato come di 
seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
IMPORTO 

DALP 1 
A506010109 – Servizi di trasporto non 

sanitario 
 € 81.525,21 

 

3) DI NOMINARE in qualità di Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Sergia Piana, funzionario della SC 
Energy Management e Servizi logistici centralizzati, limitatamente alla presa in carico del CIG come disposto dal 
Direttore del Servizio con nota mail del 02/08/2023; 
 

4) DI DARE ATTO che il DEC che ha eseguito la procedura in argomento sino all’effettiva esecuzione dei nuovi  contratti 
di cui alla det. 3357/2021, è il Geom. Fabrizio Gallus;  

 

5) DI DARE ATTO che il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:  A0014730E2; 
 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto al DEC, per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali e 
Relazioni Istituzionali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES.  

 

 

IL DIRETTORE  
SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni 

 



        

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

-  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- RELAZIONE  DEC  

- CONTABILITA’ 

 

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 
(o il suo delegato). 

 

_____________________________                 
 

 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
04    08   2023         19   08    2023


		2023-08-02T14:13:30+0200
	PIANA ANGELA SERGIA


		2023-08-03T07:17:21+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-08-04T07:15:47+0200
	LEI GAVINO




